[image: image1.jpg]

Муниципальное учреждение

«Финансово-экономическое управление»

муниципального образования

«Хоринский район»

Приказ № 42
С Хоринск                                                                               29 декабря 2007 года
Об утверждении Порядка зачисления, расходования,
отражения в бюджетном учете и отчетности
средств, полученных от оказания платных услуг

бюджетными учреждениями, финансируемыми из

 бюджета МО «Хоринский район»
В соответствии со статьями 41 и 57 Бюджетного кодекса Российской Федерации и во исполнение статьи 5 Федерального закона от 26.04.2007г. № 63-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный Кодекс Российской Федерации в части регулирования бюджетного процесса и приведении в соответствие с бюджетным законодательством Российской Федерации отдельных законодательных актов Российской федерации» п р и к а з ы в а ю:

1.Утвердить порядок зачисления, расходования, отражения в бюджетном учете и отчетности средств, полученных от оказания платных услуг бюджетными учреждениями, финансируемыми из  бюджета МО «Хоринский район».
2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника Смородникову  Г.П.

Начальник МУ «Финансово-

экономическое управление»:                         Ю.Ц.Ширабдоржиев

Утвержден

приказом МУ «Финансово-экономическое управление
от «___»_____________ № ________

Порядок зачисления, расходования, отражения в бюджетном учете и отчетности средств, полученных от оказания платных услуг бюджетными учреждениями, финансируемыми из бюджета МО «Хоринский район»
Настоящий порядок зачисления, расходования, отражения в бюджетном учете и отчетности средств, полученных от оказания платных услуг бюджетными учреждениями, финансируемыми из  бюджета МО «Хоринский район» (далее – местный бюджет), разработан в соответствии со статьями 41 и 57 Бюджетного кодекса Российской Федерации и во исполнение статьи 5 Федерального закона от 26.04.2007г. № 63-ФЗ «О внесении изменений в бюджетный Кодекс Российской Федерации в части регулирования бюджетного процесса и приведении в соответствие с бюджетным законодательством Российской Федерации отдельных законодательных актов Российской федерации».
1. Доходы, полученные учреждениями от оказания платных услуг, учитываются на лицевых счетах , открытых в Отделении по Хоринскому району Управления федерального казначейства по Республике Бурятия  на балансовом счете  № 40703 «Счета предприятий, находящихся в муниципальной собственности. Некоммерческие организации».

 2. Порядок открытия счетов № 40703 бюджетным учреждениям по учету средств полученных от оказания платных услуг определяется Постановлением Главы МО «Хоринский район» от 24 января 2007 года №29 «О порядке выдачи разрешений на открытие в органах федерального казначейства лицевых счетов для учета операций со средствами, полученными от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности, получателей средств бюджета МО «Хоринский район».
 3. Плательщики, получатели услуг бюджетных учреждений, перечисляют средства на внебюджетные лицевые счета по кодам доходов 000 3 02 01050 05 0000 130  «Доходы от продажи услуг, оказываемых учреждениями, находящимися в ведении органов местного самоуправления муниципальных районов» и 000 3 02 02050 05 0000 440 «Доходы от продажи товаров, осуществляемой учреждениями, находящимися в ведении органов местного самоуправления муниципальных районов». При наличном расчете - зачисление средств на лицевой счет производит бюджетное учреждение по вышеназванным кодам.
4. Начисление доходов местного бюджета администраторами осуществляется в соответствии с письмом Министерства финансов Российской Федерации от 22.11.2005 г. № 02-14-10/3155. Бухгалтерские записи оформляются в соответствии с Инструкцией по бюджетному учету, утвержденной приказом Министерства финансов Российской Федерации от 10.02.2006 г. № 25 н.
5. Отделение  по Хоринскому  району Управления федерального казначейства по Республике Бурятия  :

 - зачисляет   доходы на лицевые  счета по учету ;
- осуществляет в соответствии с приказом Министерства финансов Российской Федерации «Об утверждении Порядка учета Федеральным казначейством поступлений в бюджетную систему Российской Федерации и их распределения между бюджетами бюджетной системы РФ» от 16.12.2004 г. № 116 н,   приказом Федерального казначейства от 28.07.2005 г. № 8 н «О типовом соглашении по информационному взаимодействию между территориальным отделением  Федерального казначейства и администратором поступлений в бюджет» взаимодействие с администраторами доходов.
6. Доходы бюджетных учреждений, финансируемых из местного бюджета, полученные от оказания платных услуг, в полном объеме учитываются в сметах доходов и расходов  по платным услугам бюджетного учреждения.

7.Расходование бюджетными учреждениями средств, полученных от оказания платных услуг , осуществляется в соответствии с направлениями использования в соответствии с генеральными разрешениями (разрешениями), оформленными главным распорядителем  средств местного бюджета в установленном Постановлением Главы МО «Хоринский район» от 24 января 2007 года №29 Порядке выдачи разрешений на открытие в органах федерального казначейства лицевых счетов для учета операций со средствами, полученными от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности, получателей средств бюджета МО «Хоринский район.
8. Оставшиеся на конец года средства, полученные от оказания платных услуг, на внебюджетных лицевых счетах, открытых на балансовом счете № 40703 «Счета предприятий, находящихся в муниципальной собственности. Некоммерческие организации» направляются в следующем году в соответствии с данным порядком.

9. Отчетность об исполнении местного бюджета составляется главными распорядителями бюджетных средств и представляется в Финансово-экономическое управление  по формам документов, утвержденных приказом Министерства финансов Российской Федерации от 24.08.2007 г. № 72 н  «Об утверждении Инструкции о порядке составления и представления годовой, квартальной и месячной отчетности об исполнении бюджетов бюджетной системы Российской Федерации».